
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 230 DEL 21-12-2019 Registro Gen. N. 461

OGGETTO: INCARICO REGGENZA SEGRETERIA DOTT. MONTACCINI
GIOVANNI - LIQUIDAZIONE SPETTANZE

L’anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n.
267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco  n. 15 del 02/10/2019 con il quale è stato nominato
responsabile del settore AFFARI GENERALI fino al 31/12/2019

Richiamati gli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e c.m.i. come recepita con la
L-R.10/91 e s.m.i., in merito all’adozione della seguente determinazione che definisce il
procedimento del quale si attesta la regolarità e la correttezza per i profili di propria
competenza;

Visti gli incarichi dati singolarmente per scavalco presso la Segreteria del Comune di
Urbisaglia (Mc), in particolare:

Num. Prot. 2185 del 21/03/2019, con il quale si autorizzava l’incarico di reggenza a-
scavalco da parte del Dott. GIOVANNI MONTACCINI  presso il Comune di Urbisaglia
per il giorno 05/04/2019, previo nullaosta del Comune di PESARO.



Num. Prot. 3424 del 06/05/2019, con il quale si autorizzava l’incarico di reggenza a-
scavalco da parte del Dott. GIOVANNI MONTACCINI  presso il Comune di Urbisaglia
per il giorno 10/05/2019, previo nullaosta del Comune di PESARO.

Num. Prot. 6122 del 26/07/2019, con il quale si autorizzava l’incarico di reggenza a-
scavalco da parte del Dott. GIOVANNI MONTACCINI  presso il Comune di Urbisaglia
per il giorno 02/08/2019, previo nullaosta del Comune di PESARO.

Num. Prot. 7894 del 04/10/2019, con il quale si autorizzava l’incarico di reggenza a-
scavalco da parte del Dott. GIOVANNI MONTACCINI  presso il Comune di Urbisaglia
per il giorno 11/10/2019, previo nullaosta del Comune di PESARO.

Num. Prot. 8977 del 19/11/2019, con il quale si autorizzava l’incarico di reggenza a-
scavalco da parte del Dott. GIOVANNI MONTACCINI  presso il Comune di Urbisaglia
per il giorno 29/11/2019, previo nullaosta del Comune di PESARO.

Num. Prot. 9532 del 09/12/2019, con il quale si autorizzava l’incarico di reggenza a-
scavalco da parte del Dott. GIOVANNI MONTACCINI  presso il Comune di Urbisaglia
per il giorno 20/12/2019, previo nullaosta del Comune di PESARO.

Dato atto che a favore del segretario a scavalco competono le indennità come da Accordo
Decentrato Integrativo dei Segretari Comunali e Provinciali della Regione Marche del
29/07/2009;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione dell’indennità a scavalco spettante al Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI MONTACCINI secondo quanto previsto da Accordo Integrativo
dei Segretari Comunali e Provinciali della Regione Marche, sottoscritto in data 29/07/2009,
che stabilisce la percentuale del compenso di reggenza nella misura del 25%;

Che al Segretario Comunale, cui vengono conferiti incarichi di supplenza o reggenza,
spetta un compenso stabilito in percentuale sulla retribuzione complessiva  in godimento di
cui l’art.37 comma 1, lett. da a) ad e) del CCNL del 16 maggio 2001 che individua le voci
della retribuzione dei segretari comunali e provinciali;

Visto il conteggio in allegato, parte integrante del presente atto, dal quale si evince una
spesa complessiva di euro 616,06;

Dato atto della mancanza di conflitto d’interesse, anche potenziale, in capo ai soggetti di
cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.6 novembre
2012, n.190;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183
del T.U.E.L. 267/2000;

VISTO il TUEL;

VISTO il d.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e ritenuto,

DETERMINA

di approvare la presente determinazione e l’allegato sopracitato quale partea)
integrante e sostanziale della stessa;

di impegnare la somma complessiva di € 616,06 al cap. 40.5 del corrente esercizio,b)
importo dovuto per un totale di 6 scavalchi prestati presso la segreteria del Comune
di Urbisaglia come sopra specificato.

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 230 del 21-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Che la somma di € 616,06 risulta essere così costituita:c)

Compenso per n. 6
scavalchi

Oneri riflessi IRAP TOTALE dovuto

€ 455,74 € 121,59 € 38,74 € 616,06

di liquidare la somma di € 1.047,68, spettante al Dott. GIOVANNI MONTACCINI perd)
gli incarichi di reggenza a scavalco effettuati, sul c/c bancario del Comune di Pesaro,
ove il Segretario è titolare di Segreteria;

di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento cone)
accredito sul c/c bancario del Comune di Pesaro, ove il Segretario è titolare di
Segreteria.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 230 del 21-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   631 del 31-12-2019 di euro         616,06

Respon.le Servizio Finanziario

F.to  Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 230 del 21-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


